ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

27.12.2017                                       р.п. Знаменка                                      №411

Об утверждении плана работы Контрольно-ревизионной

 комиссии Знаменского района Тамбовской области на 2018 год

Рассмотрев проект решения «Об утверждении плана работы

Контрольно-ревизионной Комиссии Знаменского района Тамбовской области

на 2018 год» представленный председателем Контрольно-ревизионной

комиссии, на основании заключения постоянной депутатской комиссии по

бюджету, экономике, налогообложению и аграрным вопросам, в

соответствии со статьёй 25 Устава района

Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.Утвердить план работы Контрольно-ревизионной комиссии

Знаменского района Тамбовской области на 2018 год согласно приложению.

           2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления муниципального

образования Знаменский район «Информационный бюллетень» и на сайте

«ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике,

налогообложению и аграрным вопросам (Островерхова В.Н.).

Глава района                                                                          А.И. Бушуев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Знаменского районного

                                                 Совета народных депутатов №411 от 27.12.2017Г.

ПЛАН

  работы Контрольно - ревизионной комиссии Знаменского района

Тамбовской области на 2018 год

№

п/п

                  Наименование мероприятия        Срок

  исполнения

1. Проведение внешних проверок годовых отчетов  об

исполнении бюджетов  поселений Знаменского района

за 2017 год. Подготовка заключений на годовые отчёты

об исполнении бюджетов поселений за 2017 год.

1-й  квартал

2. Проведение внешней проверки отчета об исполнении

районного  бюджета за 2017год. Подготовка

заключения на годовой отчёт об исполнении бюджета

Знаменского района за 2017 год.

   2-й квартал

3.  Проверка целевого, рационального и эффективного

использования средств местного бюджета

Знаменского  поссовета    за 2016 -2017  годы.

   2-й квартал

4 Проверка целевого и эффективного использования

средств районного бюджета  районным муниципальным

образовательным учреждением дополнительного

образования детей «Знаменская детско-юношеская

спортивная школа» за 2016 – 2017годы и текущий

период 2018г.

   2-й квартал

5.   Проверка целевого и эффективного использования

средств районного бюджета, выделенных на

финансирование муниципальной программы

Знаменского района      «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

в Знаменском районе» на 2015-2020 годы  за период

2016 – 2017гг. и текущий период 2018г.

   3-й квартал

6.    Проверка  целевого и эффективного использования

средств, направленных из районного бюджета на

финансирование Муниципального казённого

учреждения «Административно-хозяйственный центр»
за период 2016 – 2017гг. и текущий период 2018г.

   3-й квартал

7.  Проверка целевого и эффективного использования

средств районного бюджета по муниципальной

программе «Развитие образования Знаменского района

2014-2020гг», выделенных   на финансирование по

осуществлению полномочий по предоставлению

компенсации расходов  на оплату жилых помещений,

отопления и освещения педагогическим работникам. За

период 2016 – 2017гг. и текущий период 2018г.

   4-й квартал

8. Проведение экспертизы проекта районного бюджета на

2019 год и плановый период 2020 -2021 годов.

Проведение экспертиз проектов бюджетов поселений

Знаменского района на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов.

   4-й квартал

9. Проведение экспертиз:

- проектов долгосрочных целевых программ;

- проектов муниципальных нормативно-правовых

актов, предусматривающих расходы за счёт средств

районного бюджета или влияющих на формирование и

исполнение районного бюджета.

в течение всего

периода

  Выполнение поручений Главы района, районного

Совета народных депутатов.

Организация взаимодействия с Контрольно-счётной

палатой Тамбовской области, участие в совместных

мероприятиях, предоставление запрашиваемой

информации.

Организация взаимодействия с правоохранительными

органами района в части осуществления контроля

законности исполнения районного бюджета, участие в

совместных мероприятиях и предоставление

информации по запросам органов прокуратуры о

результатах контрольной и аналитической

деятельности Контрольно-ревизионной комиссии

Знаменского района.

Осуществление контроля исполнения предложений и

рекомендаций, внесенных Контрольно-ревизионной

комиссией по результатам ранее проведенных

проверок.

в течение всего

периода